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Välkommen och presentation!Halmstad är en plats många förknippar med havet och stranden, naturen och lugnet, musiken och konsten, sommaren och semestern.  Men vi är också en plats där människor kan mötas, växa och utvecklas. Halmstadborna gillar hälsa och aktivitet och vi älskar Tylösand. Vi är en kulturstad med en egen Picassostaty och våra golfanläggningar är välkända både bland proffs och amatörer. Halmstad har ett bra geografiskt läge, nära till Europa och till Nordens storstäder. Vi är en del av samverkansregionen Greater Copenhagen med 4,3 miljoner invånare. Vårt läge ger kommuninvånarna och näringslivet möjlighet att växa och knyta nya kontakter. Här är vi särskilt stolta över Halmstads drivkraft inom utbildning och entreprenörskap. Vår kommun erbjuder hög livskvalitet och få allt att kännas nära. Vi gillar att vara den lilla storstaden, och att kunna erbjuda den stora stadens utbud med den lilla stadens känsla. Så här är vi organiserade:  Halmstads kommun drivs i en koncernorganisation under moderbolaget Halmstad Rådhus AB. Vi är 10 förvaltningar, 12 facknämnder, 4 samverkansnämnder och 13 kommunala bolag.Kommunens politiska ledning utövas i kommunfullmäktige, kommunstyrelse och nämnder.Omkring 250 kommuninvånare är engagerade som förtroendevalda i Halmstads kommunpolitik. 2023 styrs kommunen av Ansvar för Halmstad, en allians mellan socialdemokraterna, moderaterna och kristdemokraterna.  �
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Våra tillgångar…FlygplatsenKommunägda Halmstad City Airport ligger bara några kilometer från Halmstads centrum. Här sker 12 000 starter och landningar per år. Försvarsmakten är en aktiv användare, liksom sjöräddningen, ambulans-, polis- och brandflyget. Halmstad har också charterflyg och dagliga direktflyg till Stockholm. Hallands Hamnar Halmstad�Halmstads hamn är ett transportnav för Sverige och Norden. Hamnen är en fullservicehamn med en bredd av tjänster som speglar det regionala näringslivet. Hamnen är: Sveriges största hamn för stål- och metallimport Sveriges största hamn för export av återvunnet metallskrotSveriges femte största containerhamnen av Sveriges största bilimporthamnar�Konsten och musiken�Konst och musik från Halmstad har erövrat världen. Gyllene Tider och Roxette känner ni till men även band som Arch Enemy och artister som Basshunter, Linnea Henriksson, Ulf Wakenius, Mariette Hansson och kompositören Tommie Haglund har satt Halmstad på musikkartan. I konstvärlden är Halmstadgruppen ett svenskt kulturarv. Halmstadgruppens konst upplever du bäst på Mjellby konstmuseum som drivs av Halmstads kommun. Garnisonen�Med tre unika förband är Halmstad en av landets största garnisoner. Här ingår Luftvärnsregementet (Lv 6), Försvarsmaktens tekniska skola och Militärhögskolan Halmstad, samt Hemvärnet. Med 1 500 civila och militära anställda är Försvarsmakten också en av Halmstads största arbetsgivare, och försvarets största militära utbildningsplats.�Garnisonen bidrar till Sveriges försvar dygnet runt, året om, och utvecklar landets luftförsvar genom utbildning, ledarskapsutveckling och teknisk kompetens. 
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Halmstad har växt i över 500 år, och vi fortsätter att växa. Redan i slutet av 1500-talet var vi en av Sveriges tjugo största städer.   Halmstad har idag 105 000 invånare, med det är vi Sveriges 17:e största kommun. Om drygt 25 år är vi 130 000 kommuninvånare. För att vara kommunen med tre hjärtan även för kommande generationer måste vi växa hållbart: miljömässigt, ekonomiskt och socialt. 
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I det växande Halmstad behövs bostäder. Halmstadregionen är enligt Boverkets beräkningar en av de tio regioner som har störst byggbehov i Sverige. Mellan 2016 och 2020 färdigställdes omkring 3 000 bostäder i kommunen – tillsammans med förskolor, skolor, äldreboenden och lokaler för service och aktiviteter. Till 2050 tror vi att det behövs 23 000 bostäder till. Halmstads kommun är positiv till förtätning av stadsmiljön. Det är ett resurseffektivt och miljömässigt hållbart sätt att växa. Vi utvecklar också vår betydelse som logistikstad. Vi har byggt ett nytt resecentrum, en ny infart från E6 och genomför stora investeringar i Halmstads hamn. 



Översiktsplan 2050
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Detta är något vi har tagit fasta på i vår ÖP – Framtidsplan 2050I Halmstads kommun knyts tätorterna till stadskärnan. Vi arbetar för att utveckla kommunen längs fem utvalda stråk. I varje stråk är kärnan ett servicesamhälle som växer kraftigt med bostäder och service, och dit handel och kollektivtrafik koncentreras. Stråken följer större vägar som knyter tätorterna till ett större regionalt och nationellt sammanhang. 



Utmaningar
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UtmaningarNissan är en stark symbol, inte minst för våra utmaningar. Nissan delar Halmstad. Det är idag stora skillnader i livsvillkor, hälsa, valdeltagande och skolresultat beroende på vilken sida av Nissan du föds och bor. Den skillnaden ska vi utjämna. Jämlik skola och jämlik hälsa är prioriterade frågor i Halmstads kommun.Vi investerar också miljontals kronor i att säkra Nissans omgivningar för översvämningar. Här är Nissan en tydlig påminnelse om hur klimatkrisen påverkar vårt Halmstad. 



• Fyra fokusområden för arbetet för en 
energismart och fossilfri kommun:

• Effektiva och fossilfria transporter

• Resurseffektiv och fossilfri bebyggelse

• Stabilt och hållbart energisystem

• Klimatsmart konsumtion

Förebyggande arbete
– Energi- och klimatplan 
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För att ta oss an klimatförändringarna jobbar vi både förebyggande och åtgärdande.Det förebyggande arbetet styrs av vår Energi- och klimatplan där kommunens strategier för att minska klimatpåverkande utsläpp på kort och lång sikt redovisas.Hur vi arbetar med energi- och klimatfrågor har stor betydelse för samhällsutvecklingen i Halmstads kommun. I sina olika roller är Halmstads kommun en viktig aktör med stor möjlighet till påverkan: som myndighetsutövare, informatör, fastighetsägare, arbetsgivare, ägare till energibolag med mera. Planen innehåller därför åtgärder avsedda att skapa effekt såväl inom kommunkoncernens verksamheter, som bland invånare och andra samhällsaktörer.Bilden…Vi tar också fram Klimatbokslut som i första hand ska bidra till att identifiera kommunorganisationens egna utsläpp och hitta möjligheter att minska dem. Plan för vatten, dricksvatten och avlopp, VAHalmstads kommun har också tagit fram en övergripande plan för allt vatten i kommunen, såsom dricksvatten, dagvatten och spillvatten samt naturvatten i sjöar, vattendrag och kustvatten.Syftet med planen är att minska samhällets negativa påverkan så att vi får en bättre vattenmiljö i våra sjöar, vattendrag och kustvatten.Men också för att säkerställa framtida vattenförsörjning.Transportstrategi + TransportplanKommunen har tagit fram en strategi med plan för hur transportsystemet ska utvecklas mot år 2050. Syftet är att planera långsiktigt och hållbart för vägar, järnvägar, gång- och cykelstråk och annan infrastruktur. I takt med att Halmstads kommun växer måste transportsystemet anpassas för att hänga med i befolkningsökningen. I plan för transportsystemet prioriteras hållbara och yteffektiva färdsätt.



I klimatanpassningsplanen har kommunen valt ut 
fem fokusområden. För vart och ett av dessa 
finns ett åtgärdspaket med prioriteringsordning, 
tidsplan och preliminära kostnadsberäkningar:

• Hälsa och välmående

• Bebyggelse, byggnation och samhällsplanering

• Infrastruktur och tekniska försörjningssystem

• Natur- och kulturmiljö och rekreation

• Organisation – internt arbete inom Halmstads 
kommun

Åtgärdande arbete
– Klimatanpassningsplan
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Översvämning, skyfall, extremvärme och torka med vattenbrist som följd…I Halmstad har vi redan fått en föraning om vad klimatförändringar kan ställa till med. Nu förbereder vi oss för ett varmare klimat, bland annat genom den plan för klimatanpassning som kommunfullmäktige har antagit. I denna finns en rad åtgärder för att minska vår sårbarhet. Det handlar om att anpassa byggnader, skydda viktiga samhällsfunktioner, flytta verksamheter till säkrare platser, skapa samverkan och utreda för att ta fram kloka strategier.Bilden…



Fördjupad översiktsplan för centrum
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Både de förebyggande och åtgärdande insatserna är centrala i vår FÖP centrum som är ute på granskning. Det handlar om att utveckla den gröna infrastrukturen – för att vårda våra vattentillgångar (motverka hårdgjorda ytor) men också skapa skugga, luftrening och sänkta temperaturer i stadsmiljön.Men också om att förändra attityder kring resande för att frigöra stadsmiljömark till byggnation och förtätning istället för till trafik och parkeringar.De åtgärdande insatserna handlar om att bygga smart, funktionellt och estetiskt – både bostäder, infrastruktur men också klimatskydden.Det i sin tur kan även bidra till en tryggare stadskärna, utvecklingen av stadskärnan till en självklar mötesplats samt fler besökare.Film klimatanpassning centrum (länk i bild)Men det är inte bara centrala Halmstad som behöver klimatsäkras.I Framtidsplan 2050 har vi även identifierat orter med befintlig påverkan av naturolyckor, något som Klimatanpassningsplanen har tagit vidare med åtgärdsförslag. 

https://www.youtube.com/watch?v=wcJVZPvTNcA


Medskick från oss…
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•Rådighet
•Finansiering
•Tillåta mer samarbete

Lagstiftning
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Halmstad kommun ser att det skulle behövas ny lagstiftning. Idag har Halmstads kommun endast rådighet att klimatsäkra sina egna fastigheter, infrastruktur etc. men i vissa fall kan en klimatanpassningsåtgärd göras lite längre bort på en annan fastighet för att kunna skydda ett större område. Detta är dock inte möjligt om kommunen inte äger fastigheten.Att ta betalt av fastighetsägare som blir positivt påverkad av klimatanpassningsåtgärder är i dagsläget svårt, i så fall måste vi höja skatten för alla eller bilda en samfällighet med allt vad det innebär. Halmstad hade gärna sett att vi kunde ta betalt endast av de fastighetsägare som blir påverkade. Det måste också bli enklare att samarbeta över kommungränserna. Lantmäteri exempel.



Riksintresse
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Mycket riksintresse som Halmstad behöver ta hänsyn till i arbetet med klimatanpassning:Försvarets intressen, Kommunikationer (flyget), Friluftsliv, Kulturmiljö, Natura 2000, Naturvård, Vindbruk, Yrkesfiske hav etc.



Klimatförändringar känner inga gränser
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Bilden…Men vi drabbas olika mycket med olika ekonomiska konsekvenser som följd – men de långsiktiga konsekvenserna drabbar oss alla!Därför är det viktigt med stöd – inte minst från nationellt håll!Vi måste ta ett gemensamt ansvar både för det förebyggande och åtgärdande arbetet – inte minst ekonomiskt!Men det är också viktigt med samarbete mellan kommuner, myndigheter och andra aktörer – inte minst på regional nivå!Ett konkret exempel är vid framtagandet av Klimat- och sårbarhetsanalyser på regional nivå som länsstyrelserna ansvarar för.
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